viaticum, Reisegefeß: I. quid viatici, quid instrumenti satis sit; A XII 32, 3 (2). video mihi quoque opus esse viaticum; A XV 20, 4. ne viaticum quidem; A XIII 42, 1. — II. ut Q. Titinius viaticum se neget habere; A VII 18, 4. quod legato tuo viaticum eripuerunt; ep XII 3, 2. viaticum Crassipes praeripit; A IV 5, 3. potest quicquam esse absurdius quam, quo via minus restet || restat ||, eo plus viatici quaerere? Cato 66.

viator, Wanderer, Wandsbote: I. quod saepe viatoribus, cum properant, evenit, ut, si serius, quam voluerint, forte surrexerint, properando etiam citius, quam si de nocte vigilassent, perveniant, quo velint, sic ego...; Q fr II 13 (15, a), 2. nisi si quid ex praetereunte viatore exceptum est; A II 11, 1. — II, 1. a villa in senatum arcessebatur et Curius et ceteri senes, ex quo, qui eos arcessebant, viatores nominati sunt; Cato 56. quia non semper viator a latrone, non numquam etiam latro a viatore occiditur; Milo 85. — 2. evenio: f. I. — 3. quod cum e viatore quodam esset auditum; A IX 11, 1. excipio ex: f. I. — III. volo ego hoc esse commune accensorum, lictorum, viatorum; Ver III 154. — IV. a. f. II, 1. occido.

vibro, schwingen, erzittern, zucken, funfeln: I. cuius (Demosthenis) non tam vibrarent fulmina illa, nisi numeris tortora ferrentur; orat 234. quod (mare) nunc, qua a sole conlucet, albescit et vibrat; Ac II 105. oratio incitata et vibrans; Brn 326. — II. qui (Sammites) vibrant hastas ante pugnam, quibus in pugnando nihil utuntur; de or II 325.

vicanus, auf dem Dorfe wohnend, Dorfbewohner: A. non habeo nauci vicanos haruspices; div I 132. — B. Tmolites ille vicanus vos docebit. Flac 8.

vicarius, stellvertretend, Stellvertreter: A. quod, quibus in rebus ipsi interesse non possumus, in iis operae nostrae vicaria fides amicorum supponitur; Sex Rosc 111. — B, I, 1. utrum me tuus procurator deiecerit, hoc est, alieni iuris vicarius; Caecin 57. — 2. cuius (regni) vicarius qui velit esse, inveniri nemo potest; Sulla 26. — II. te o vicarium; tu eum observabis; ep XVI 22, 2. nolite mihi subtrahere vicarium meae diligentiae; Muren 80.

vicatim, straßenweise: ille demens vicatim ambire, servis aperte spem libertatis ostendere; A IV 3, 2. cum vicatim homines conserberentur; Sest 34.

viceni, je zwanzig: si, ternos denarios qui coegerit, erit absolutus, denos aut vicenos coget alius; Ver III 220.

vicesimus (vicens., viges.) zwanzigste: A. ipso vigesimo anno hereditas petita est; Ver II 25. ibi quintum et vicesimum iam diem aggeribus oppugna-

bam oppidum; ep II 10, 3. quas (litteras) mihi Cornificius altero vicensimo die reddidit; ep XII 25, 1. Acustus cum litteris praesto fuit uno et vicesimo die; ep XIV 5, 1. cuius anni nondum vicesima partem scito esse conversam; rep VI 24. — B. HS LX socios perdidisse ex vicensima || vices || portorii Syracusis; Ver II 185.

viciens, *zwanzigmal*, *zwei Millionen*: A. HS viciens ex hoc uno genere captum videmus; Ver II 142. nobis superficiem aedium consules de consilio sententia aestimarunt sestertio viciens; A IV 2, 5. — B. prope centiens et viciens erogatum est; Ver III 103.

vicina, benachbart, Nachbarin: quam (Fide m) in Capitolio „vicinam Iovis optimi maximi“ maiores nostri esse voluerunt; of III 104. esse perfecte eloquentis puto vicinam eius (facultatis) ac finitimatm dialecticorum scientiam adsumere; orat 113.

vicinia, Nachbarschaft: in vicinia nostra Averni lacus; Tusc I 37.

vicinitas, Nachbarschaft: I. quod mihi cum Aleratinibus vicinitatem esse sciebat; Cluent 49. ut cotidiano cantu tota vicinitas personet; Sex Rose 134. — II. 1. laudanda est vel etiam amanda vicinitas; Planc 22. in qua (urbe) cum forum commune sit, vicinitas non requiritur; ep V 15, 2. nares non sine causa vicinitatem oris secutae sunt; nat II 141. — 2. cur te in istam vicinitatem meretriciam contulisti? Cael 37. eos invidiosum nomen voluptatis fugere, sed in vicinitate versari; Ac II 138. — III. nostra municipia coniunctione etiam vicinitatis vehementer moventur; Planc 21. Sex Roscius municeps Amerinus fuit non modo sui municipii, verum etiam eius vicinitatis facile primus; Sex Rose 15. — IV. propter vicinitatem totos dies simul eramus; A V 10, 5.

vicinus, benachbart, Nachbar: A. vicinum a d u e s c e n t u l i m a s p e x i s t i : Cael 36. in fundum vicini consulis arbores transferebant; dom 62. — B. I. 1. adsunt vicini eius loci; har resp 32. Marcellus candidatus ita stertebat, ut ego vicinus audirem; A IV, 3, 5. cum ceteri deficit finitimi ac vicini; Sulla 58. iurgare lex putat inter se || vetat || vicinos, non litigare; rep IV 8. ut non modo civitas, sed ne vicini quidem proximi sentiant; Catil II 21. — 2. C. Arrius proximus est vicinus; A II 14, 2. — II. possum nominare ex agro Sabino rusticos Romanos, vicinos et familiares meos; Cato 24. omitto clientes, vicinos, tributes, exercitum totum Luculli; Muren 69. — III. omnium vicinorum summam esse in hunc benivolentiam confirmamus; Cluent 198. age vero, vicinorum quantum studium, quanta cura est! Cluent 197. vicinorum fidem implorant; Tusc III 50. studium: f. cura.

vicis, *Los*, *Plaz*, *Stelle*, für, wie: I. 1. te Brutus dolentem vicem; Bru 21. in quo tuam vicem saepe doleo, quod . . .; ep XII 23, 3. Curionis et Pauli vicem doleo; A VI 3, 4. cuius ego vicem doleo, qui urbem reliquit; A VIII 2, 2. ut meam vicem doleres; A VIII 15, 3. et rei p. vicem lugeo; fr K 24. — 2. nulla est persona, quae ad vicem eius, qui e vita emigrarit, proprius accedit; leg II 48. — II. ille inimicus nostram vicem ultus est ipse sese; ep I 9, 2. me Sardanapalli vicem [in suo lectulo] mori malle; A X 8, 7. vgl. I. 1.

vicissim, wiederum, dagegen: convertite animos nunc vicissim ad Milonem; Milo 34. possetne uno tempore florere, dein vicissim horrere terra? nat II 19. deinde retrorsum vicissim ex ae here aer (oritur), inde aqua; nat II 84. ut id acciperet ab calio vicissimum rediteret; Lael 26. ut uti litas tua omnibus sit utilitas vicissimum communis utilitas tua sit; of III 52. quorum (oculorum) et hilaritatis et vicissim tristitiae modum res ipsae temperabunt;

orat 60. exspecto, quid ille tecum, quid tu vicissim; A XVI 3, 3.

vicissitudo, Wechsel, Abwechslung, Wechselzeitigkeit: I. nihil est aptius ad delectationem lectoris quam temporum varietates fortunaeque vicissitudines; ep V 12, 4. diurnae nocturnaeque vicissitudines nulli naturae || nulla in re || umquam mutatae quicquam nocuerunt; inv I 59. — II. 1. cum temporum matritates, mutationes vicissitudinesque cognovissent; nat I 100. impetus caeli constantissime confictem vicissitudines anniversarias; nat II 97. distinguunt vicissitudinem laboris ac voluptatis; Muren 76. muto: f. I. nocent. cum videmus vicissitudines dierum ac noctium; Tusc I 68. — 2. altera (vis) ad vicissitudinem referendae gratiae pertinet; part or 130. — III. miri sunt orbes et quasi circumitus in rebus publicis commutationum et vicissitudinum; rep I 45.

victima, Opfer, Opfer: I. gratae nostrae dis immortalibus erunt victimae; Phil XIV 7. — II. tum interisse cor, cum (victimae) immolare tur; div II 36. quam potestis P. Lentulo mactare victimam gratiorem, quam si . . ? Flac 95. neque se tertiam victimam rei publicae praebuisset; fin II 61. ut ea traduci victimae nullo modo possent; inv II 96.

victor, Sieger, Beijeger, Siegreich: A. alq s: f. B. equi fortis et victoris senectuti comparat suam; Cato 14. victorem exercitum stipendio adfecit; Balb 61. quia galli victi silere solerent, canere victores; div II 56. ut Syracusani hostem armatum ac victorem viderint; Ver V 97. quantam (pecuniam) inimicus vitor redigisset; Phil. XIII 10. — B. I. 1. cuius belli vitor L. Scipio eandem (laudem) sibi ex Asiae nomine adsumpsit; Muren 31. multa victori eorum arbitrio, per quos visit, etiam invito facienda sunt; ep IV 9, 3. si in Capitolium invehiri vitor gestiret; prov 35. C. Marii sitas reliquias apud Aniem dissimili iussit Sulla vitor; leg II 56. horum uterque ita cecidit vinctus, ut vitor idem regnaverit; har resp 54. ut neque vici neque vinctores rem publicam tenere possemus; Sest 44. vincit: f. facit. — 2. ea te victore non vidiimus; Deiot 33. — II posse se illum exterritorum bellorum hostiumque vinctorem adfingere; har resp 49. ceteros quidem omnes vinctores bellorum civilium iam ante viceras; Marcel 12. — III. tibi vitor praesto fuit; Deiot 24. — IV. dissensio est extincta a equitate vinctoris; Marcel 32. est haec condicio huius principis populi et omnium gentium domini atque vinctoris; Planc 11. qui se populi Romani vitoris dominique omnium gentium patronum dicere auderet; Phil VI 12.

victoria, Sieg: I. nimis iracundam futuram fuisse vinctoram; Marcel 17. omnia sunt misera in bellis civilibus, sed miseria nihil quam ipsa vinctoria; quae, etiamsi ad meliores venit, tamen eos ipsos ferociores reddit; ep IV 9, 3. honorem, vinctoram rerum vim habere videmus, non deorum; nat III 61. acerbissimo luctu redundaret ista vinctoria; Ligar 15. reddit, venit: f. est. — II. 1. incredibilis vinctoria audentes et legentes (tuas); Marcel 28. qui tot habet triumphos, tot vinctorias bellicas; Balb 9. lego: f. audio. parta vinctoria conservandi ii (sunt); of I 35. honestissimas ex gymnico certamine vinctorias domum rettulerunt; inv II 2. ut ab illo insignia vinctoriae, non vinctoram reportarent; imp Pomp 8. ipsam vinctoriae viciisse videris; Marcel 12. — 2. vinctoria || vinctoram || temperare; Marcel 8. — 3. ex bellica vinctoria non fere quemquam est invidia civium consequuta; Sest 51. ex vinctoria cum multa mala tum certe tyranus existet; A VII 5, 4. ut inter vinctorias non multum interfuturum putem; ep V 21, 3. — III. curriculis equorum usque ad certam vinctoram circa constitutis; leg II 38. — IV. quamquam est uno loco condicio melior externae vinctoriae quam domesticae; Catil IV 22. eum vinctoriae cupiditas retinet; prov 29. cum Cimbriae vinctoriae

gloriam cum conlega Catulo communicavit; Tusc V 56. insignia: f. II, 1. reporto, quae (terrae) vestrae belli lege ac victoriae iure factae sunt; agr II 40. eos (cives) Martis vis percultit, non ira victoriae; Marcel 17. ut esset idem monumentum victoriae; Ver II 4. epistulas spem victoriae declarantes; Phil XII 9. — V, 1. qui etiam servitia virtute victoriaque domuisset; Ses 67. ut exsultare victoria nobilitatis videretur; Sex Rosc 16. eloquentem neminem video factum esse victoria; Bru 24. ut victoria nostra imperio laetetur; prov 31. quod partum recenti victoria maiores vobis reliquerunt; agr II 49. totum hominem tibi ita traditum, „de manu“, ut aiunt, „in manum“ tuam istam et victoria et fide praestantem; ep VII 5, 3. — quibus ex hostium spoliis, de qua victoria haec abs te donatio constituta est? Ver III 186. cuius in victoria ceciderit nemo nisi armatus; Deiot 34. in causa impia, Victoria etiam foediore; of II 27. socios sua per nostram victorianam recuperare; Ver II 86. post victorianam eius bellum; of III 49.

victoriatus, halber Denar: + Croduni Porcius et Munium ternos victorios, Vulchalone Servaeum binos et victorios M (exegisse); Font 19.

victrix, Siegerin, Siegreich, den Sieg meßend: quarta (legio) victrix desiderat neminem; Phil XIV 31. quo die Cassii litterae victrices in senatu recitatae sunt; A V 21, 2. manus illa Clodiana in caede civium saepe iam victrix; Sest 79. (mater) victrix filiae, non libidinis; Cluent 14. quae (mulier) est victrix; Tusc V 78.

victus, Lebensweise, Unterhalt, Nahrung, Speise: I. quos parvo contentos tenuis victus cultus que delectat; Lael 86. — II, 1. tenuem victum antefert (Epicurus) copioso; Tusc III 49. nunc plane nec ego victum nec vitam illam colere possum; A XII 28, 2. ut ei victus cotidianus in Prytaneo publice praebetur; de or I 232. victus cultusque corporis ad valetudinem referatur et ad vires, non ad voluntatem; of I 106. victus suppeditabatur large sine labore; Sest 103. — 2. antefero: f. 1. antefero. — 3. quem (ignem) adhibemus ad usum atque victum; nat II 40. quae suppedit ad cultum et ad victum; of I 12. — III. res ad victum cultumque maxime necessarias; rep II 10. — IV, 1. quod consuetudines victus non possunt esse cum multis; Milo 21. — 2. valetudo sustentatur continentia in victu omni atque cultu; of II 86. — V. Gaius Tuditianus omni vita atque victu excutus atque expolitus; Bru 95. cum homines sibi victuero vitam propagant; inv I 2. — 2. in victu considerare oportet, apud quem et quo more et cuius arbitratu sit educatus; inv I 35. in rusticis moribus, in victu arido maleficia gigni non soleat; Sex Rosc 75.

viculus, kleines Dorf: quem ad modum „urbes magnas atque imperiosas“, ut appellat Ennius, viculis et castellis praferendas puto, sic . . . ; rep I 3.

vicus, Bezirk, Gasse, Dorf, Landgut: I. nullum in urbe vicum, nullum angiportum esse dicebant, in quo Miloni conducta non esset domus; Milo 64. — II, 1. quod ad me scribis te vicum vendituram; ep XIV 1, 5. — 2. vis ex omnibus vicis connecta servorum; har resp 22. — III, 1. quae (Evana) fuit non vici in star, sed urbis; ep XV 4, 9. — 2. concursus fiunt ex agris, ex vicis, ex domibus omnibus; A V 16, 3. — IV, 1. omnibus vicis statuae, ad eas tus, cerei; of III 80. — 2. in: f. I.

videlicet, freiflich, natürlich, offenbar: I. te videlicet salvum, beatum, florentem esse cupiebant; Phil XIII 33. quod videlicet Democritum fugerat; nat I 69. offecerat videlicet (Alexander Diogeni) apricanti; Tusc V 92. vim tum videlicet non parbas? dom 54. neque sermo ille Platonis verus est aut, si est [victus], eloquentior videlicet fuit et di-

sertior Socrates; de or III 129. quorum tibi auctorilicet cara; Catil I 21. verebatur enim videlicet, ne . . . ; Font 29. — II. rem videlicet difficilem et obscuram! fin II 75. ab amicis imprudentes videlicet prodimur; Cluent 143. quidam magnus videlicet vir et sapiens; inv I 2. tuus videlicet salutaris consulatus, perniciosus meus; Phil II 15. vgl. I. sum. — III. ceteri videlicet gratis condemnarunt; Cluent 127. numquam videlicet (Darius) sitiens biberat; Tusc V 97. — IV. cum illum alterum, videlicet qui nummos haberet, animum advertisset; inv II 14. ut hoc idelicet differant inter se, quod . . . ; orat 114. Platonem videlicet dicis. istum ipsum; leg III 1. sed maeres videlicet regni desiderio, non filiae; Tusc III 26.

video, sehen, chauen, erblicken, wahrnehmen, erfennen, beobachten, zuschauen, nachsehen, erwägen, überlegen, vorsehen, jagen, achten: I. **absolut**: I, a. hominis mens videndi et audiendi delectatione ducitur; of I 105. cupere se dicit inspicere neque se aliis videndi potestatem esse facturum; Ver IV 64. cuius ex miseriis videndo fructum caperes maiorem quam audiendo; Sulla 90. — b. o rem non modo visu foedam, sed etiam auditu! Phil II 63. o rem cum auditu crudel in tum visu nefarium! Planc 99. — 2. habebit igitur te sciente et vidente curia senatorem quemquam, qui . . . ? Cluent 129. senatum frequentem, ut vidisti, coegeri; Catil III 7. dicet (deus) me acerius videre quam illos pisces fortasse; Ac II 81. ut eum quoque oculum, quo bene videret, amitteret; div I 48. sed ipse viderit; A XII 5, 1. cum ipso (Erote) video; A XIV 18, 2. ut facile intellegi possit animum et videre et audire, non eas partes, quae . . . ; Tusc I 46. qui (catulus) iam appropinquat ut videat; fin III 48. nunc vos, equites Romani, videte; Rab Post 15. quia (oculi) recte aliquando viderunt; div II 108. pisces: f. algs; Ac II 81. ut conloquerere populo Romano vidente; Vatin 26.

II. mit Ergänzung: 1. alio loco de aratorum animo et iniuriis video; Ver II 150. age, sis, nunc de ratione videamus; Tusc II 42. — 2. erit videndum, quod firmamentum causae sit; inv I 18. vide, quo progrediari; Q Rosc 2. vide et perspicie, qua defensione sis usurus; Ver II 149. qui acute in causis vide soleat, quae res agatur; fin V 78. quorum furibunda mens videt ante multo, quae sint futura; div I 114. videsne, ut te auctore sim utrumque complexus? A VII 1, 2. quod videre video, quo modo (meam rem) agas; A XII 5, a. f. III. alqd; rep I 38. — 3. videtis, quam nefaria vox! Lael 37. — 4. vide, ne facinus facias; fin II 95. credere omnia vide ne non sit necesse; div II 31. vide igitur, ne neminem tamen divinum reperire possimus; div II 131. f. III. alqd; Ac II 6. — 5. quaeaso video, ut satis honestum nobis sit eas (mulieres) Romae esse; A VII 14, 3. videndum est, ut mansio landetur; A XVI 1, 3. — 6. quod: f. III. alqd; of II 70. — 7. quem video te praetore in Sicilia fuisse; Ver II 190. in medimna singula video ex litteris publicis tibi Halaesinos HS quinos denos disse; Ver III 173. illud in primis mihi laetandum iure esse video; imp Pomp 3. nonne ad servos videtis rem publicam venturam fuisse? Sest 47. quando ita decerni vidisti? Phil X 6. videsne verborum gloriam tibi cum Pyrrhone esse communem? fin III 11. eodem die video Caesarem prefectum esse, id est Feralibus; A VIII 14, 1. f. III. alqd; leg II 60. video me plane ac sentio restitutum; dom 100. quod se classe hostium circumfusos viderent; Tusc III 66. quia plus aliquanto se quam decumas ablaturum videbat; Ver III 150. etsi nullum consecuturum emolumentum vident; fin II 45. cum (sapiens) sibi cum capitali adversario, dolore, depug-

nandum videret; fin IV 31. cum ea perferant, quae Philoctetam videamus in fabulis; fin V 32.

III. mit einfachem Object: quos iam videre non possumus; Rabir 30. Veliam devictus Brutum vidi; Phil I 9. videamus Herculem ipsum; Tusc II 20. quem (Posidonum) ipse saepe vidi; Tusc II 61. mea in te omnia officia constabunt non secus, ac si te vidisset; ep III 5, 4. te in Arpinati videbimus et hospitio agresti accipiemus; A II 16, 4. quem (Chrysippum) ego propter litterularum nescio quid libenter vidi; A VII 2, 8. sed Septimum vide et Laenatem et Statilium; A XII 14, 1. neque eo minus procuratores Cornificii et Appuleium praediatorum videbosis; A XII 14, 2. quibus (Phidiae simulacris) nihil in illo genere perfectius videamus; orat 8. haec tu cum audires cotidie, cum videres; Ver III 65. haec, quae in hoc uno homine videamus; imp Pomp 62. qui aut ea, quae imminent, non videant aut ea, quae vident, dissimilent; Catil I 30. sed haec ipse (Brutus) iterum viderit; A XII 21, 1. sed haec fors viderit; A XIV 13, 3. hoc primum videamus, quid sit ipsum, quod quaerimus; rep I 38. nec quidquam aliud vindendum est nobis, nisi ne quid privatis studiis de opera publica detrahamus; Ac II 6. videndum illud est, quod manet gratia; of II 70. illud videotote, aliud habitum esse sepelire et urere; leg II 60. se actiones || captiones, al. || videre et dissuadere velle; inv II 134. videte hominis amentiam; dom 40. eundem (animum) esse creditote, etiamsi nullum videbitis; Cato 79. spero multa vos liberosque vestros in re publica bona esse visuros; Milo 78. cum ipsum mundum, cum eius membra, caelum, terras, maria, cumque horum insignia, solem, lunam stellasque, vidissent; nat I 100. cum videamus speciem primum candoremque caeli, dein conversionem celeritatem tantam, quam cogitare non possumus, tum vicissitudines dierum ac noctium commutationesque temporum quadrupertitas; Tusc I 68. vim certe, sagacitatem, memoriam, motum, celeritatem || motus cel. || (animus) videt; Tusc I 67. f. candorem. videamus in quadam volucrum genere non nulla indicia pietatis, cognitionem, memoriam, in multis etiam desideria videamus; fin II 110. commutationes: f. candorem, vide constantiam praetoris; Ver V 18. si diligenter attendet, omnes videbit constitutions et earum partes et controversias; inv II 53. desideria: f. cognitionem. quam diem, qui istum eripiendum redemerunt, in cautione viderunt; Ver I 31. videtis hominis virtutem et diligentiam; Ver IV 73. videte diligentiam Gallorum; Sulla 36. eventus videndus erit; inv II 41. vidisse se in somnis pulchritudine eximia feminam; div I 52. ecquem hominem videamus? Font 24. cum hostem aperte videretis; Catil II 4. indicia: f. cognitionem. insignia: f. caelum. ut semper videat sedem sibi ac locum sine molestia vivendi; Tusc IV 38. in quibus subselliis haec ornamenta ac lumina rei publicae viderem; Sulla 5. lunam, maria, membra: f. caelum. memoriam: f. celeritatem, cognitionem. proinde quasi nostram ipsam mentem videre possimus; Milo 84. motum: f. celeritatem. mundum: f. caelum. ut vix impressam orbitam vide possemus; A II 21, 2. ornamenta: f. lumina. partes: f. constitutiones. tuum hominis simplicis pectus vidimus; Phil H 111. eius (Homeri) picturam, non poësin videamus; Tusc V 114. praediatorum, procuratores: f. alqm; A XII 14, 2. quod antecesserat Statius, ut prandium nobis videret; A V 1, 3. qui acutissime et celerrime potest et videre et explicare rationem; of I 16. sese videndi res obscurissimas rationem daturos; de or II 153. (P. Antistius) rem videbat acute; Brn 227. ut omni errore sublatu rem plane videre possitis; Milo 7. haruspicum reliqua responsa videamus; har resp 34. sagacitatem: f. celeritatem. sedem: f. locum. et cum duo visi soles sunt, et cum sol nocte visus

est; div I 97. qui se duo soles vidisse dicant; rep I 15. f. caelum. qui ea (somnia) vident; div II 147. speciem: f. candorem. in foro L. Antonii statuam videamus; Phil VI 13. stellas, terras: f. caelum. quem (Epicurum) ego arbitror unum vidisse verum; fin I 14. vicissitudines: f. candorem. virtutem: f. diligentiam. ut nobis optime naturae vim vidisse videantur, qui . . ; Tusc III 3. f. celeritatem.

IV. mit Object und prädicativem Zusatz: 1. qui (Milo Crotoniates) cum athletas se exercentes in curriculo videret; Cato 27. video hunc praetextatum eius filium oculis lacrimantibus me intuentem; Sest 144. non vidit flagrantem Italiam bello, [non] ardente invidia senatum; de or III 8. f. 3. filium. — 2. qui me ipsi maxime salvum videre voluerunt; Planc 2. his tu tam gravibus concitationibus quem vacuum, solutum, liberum videris; Tusc V 43. mutum forum, elinguem curiam, tacitam et fractam civitatem videbatis; sen 6. quem hominem ut Romae contemptum, abiectum videbamus; agr II 93. quos (legatos) cum tristiores vidisset; Tusc V 91. videtis litteras primas integras; Ver II 191. numquam vidi solem aut mundum beatum; nat I 96. — 3. a. quem nos pueri consulem, censorem, pontificem maximum vidimus; Deiot 31. Caesarem eodem tempore hostem et hospitem (Deiotarus) vidit; div II 79. quod quasi avem albam videntur bene sentientem civem videre; ep VII 28, 2. equites Romanos, homines honestissimos, laudatores videtis; Cluent 197. cum adolescentem filium videret eiusdem socium calamitatis; Quir 20. qui (Q. Metellus) tres filios consules vidit, e quibus unum etiam et censorem et triumphantem, quartum autem praetorem; fin V 82. — b. cum viderent ea facilitate praetorem, ut . . ; Ver V 14. quod statuas quoque videamus ornatae militari; of I 61. quos (viros) videtis veste mutata; Planc 29.

videor, scheinen, erscheinen, glauben, gefallen, belieben: I. **absolut**: 1. qui aetate et, ut mihi visum est, usu rerum antecedebat; Ver IV 138. cum erant appellati, si videbatur, statim contra dicere solebant; Rab Post 18. tu, ut videtur, nos ad audiendum parati sumus; Tusc I 17. tu, si videbitur, ita censeo facias, ut . . ; ep IV 2, 4. — 2. Caesar Alexandria se recepit, felix, ut sibi quidem videbatur; Phil II 64. quam ad rem nos, ut videmur, magnum attulimus adiumentum hominibus nostris; of I 1. non idem aliis videtur; Balb 61. ea, quae vos „percipi comprehendere“ eadem nos „videri“ dicimus; Ac II 105. quae ei (Aeneae) secundum quietem visa sunt; div I 43. videri possunt permulta somniantibus falsa pro veris; div II 120. simul ac primum ei occasio visa est; Ver I 34. quibus (conlegis) nulla videbatur in anguriis aut praesensio aut scientia veritatis futurae; div I 105. ut in magna familia sunt alii lautiores, ut sibi videntur, servi; par 37.